
Përmes objektivit të tij“Ekzekutiv”, EULEX-i siguron ofrimin e

shërbimeve të sundimit të ligjit deri sa përparimi i autoriteteve

vendase ta mundësojë bartjen e plotë të funksioneve

ekzekutive tek autoritetet vendase. Këtu përfshihen hetimi,

ndjekja penale dhe gjykimi i krimeve të luftës, terrorizmit,

krimit të organizuar, korrupsionit dhe krimeve tjera të rënda.




